
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                              Пятидесятая                       сессия третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 марта 2023 г.                                                                                           № 554 

 

 

Об утверждении пяти 

членов V состава                                                  

Общественной палаты 

Чернянского района 

Белгородской области                   

(на срок полномочий             

2023 – 2026 гг.) 

 

 

 
В соответствии с решением Муниципального совета Чернянского 

района от 27.03.2013 г. № 607 «Об Общественной палате Чернянского района 

Белгородской области», постановлениями администрации Чернянского 

района от 21.03.2023 г. № 136  «О списке кандидатов в члены Общественной 

палаты Чернянского района Белгородской области нового состава (на срок 

полномочий 2023 – 2026 гг.)» и от 22.03.2023 г. № 140 «Об утверждении пяти 

членов V состава Общественной палаты Чернянского района Белгородской 

области (на срок полномочий 2023 – 2026 гг.)» Муниципальный совет 

Чернянского района   

решил: 

 

 



 2 

 

1. Утвердить членами V состава Общественной палаты Чернянского 

района Белгородской области (на срок полномочий 2023 – 2026 гг.) 

следующих кандидатов: 

Котляров Игорь Иванович – депутат Муниципального совета 

Чернянского района; 

Марченко Николай Васильевич – председатель Чернянского районного 

Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов, член Общественной палаты Чернянского 

района IV состава (2020 – 2023 гг.); 

Мирошникова Рита Алексеевна – председатель  Чернянского местного 

отделения Общероссийской общественной организации «Российский 

Красный Крест», член Общественной палаты Чернянского района IV состава 

(2020 – 2023 гг.); 

Поплавская Любовь Павловна - ведущий консультант отдела 

воспитания и дополнительного образования и работы с одаренными детьми 

МКУ «Управление образования администрации Чернянского района», член 

Общественной палаты Чернянского района IV состава (2020 – 2023 гг.); 

Стороженко Юлия Валерьевна – директор МКУК «Чернянская 

центральная районная библиотека», член Общественной палаты Чернянского 

района IV состава (2020 – 2023 гг.). 

2. Предложить членам Общественной палаты Чернянского района 

Белгородской области, утвержденным постановлением администрации 

Чернянского района и настоящим решением, завершить формирование 

полного состава Общественной палаты Чернянского района Белгородской 

области не позднее 30.04.2023 г.  

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» (адрес 



 3 

сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления и заместителя главы администрации Чернянского района – 

руководителя аппарата администрации Чернянского района. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


